PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2018

 DECRETO Nº 64/18 - DE 15 DE MAIO DE 2018 - LEI N.36

                            Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras
 providências

ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de Panorama,

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, etc. ...

    D E C R E T A:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$4.362.685,36 distribuídos as seguintes dotações:

 020202 FAZENDA/COMPRAS/PATRIMONIO

 49 04.123.0056.2007.0000Manut.  Fazenda/Compras/Patrimonio 130.000,00
 3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020402 FUNDO DO MEIO AMBIENTE

 429 18.542.0455.2372.0000CEF Interv Lixo - Fundo Meio Ambiente 257.801,47
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100003 Convenio Estadual

 020501 ENSINO INFANTIL

 113 12.365.0123.2017.0000MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E 50.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 210000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 115 12.365.0123.2017.0000MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E 20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 210000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 020502 ENSINO FUNDAMENTAL

 132 12.361.0125.2015.0000TRANSPORTE ESCOLAR 50.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL

 134 12.361.0125.2015.0000TRANSPORTE ESCOLAR 50.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018

  DECRETO Nº 64/18 - DE 15 DE MAIO DE 2018 - LEI N.36

 02 05 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 142 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 50.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

 02 05 03 EDUCAÇÃO GERAL

 174 12.361.0129.2304.0000 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE 40.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 175 12.361.0129.2304.0000 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE 40.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 178 12.361.0129.2305.0000 Manutenção do Transporte Escolar - Rec. QSE 50.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 179 12.361.0129.2305.0000 Manutenção do Transporte Escolar - Rec. QSE 50.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 02 05 06 F U N D E B

 208 12.361.0134.2346.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundament 80.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  0 02 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 FUNDEB-OUTRAS DESPESAS

 222 12.365.0134.2347.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Creche 85.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  0 02 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 273 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

 02 13 01 CULTURA E TURISMO

 434 13.392.0124.2377.0000 Devolução Convenio 629884/08 129.131,27
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 24 01 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018

 DECRETO Nº 64/18 - DE 15 DE MAIO DE 2018 - LEI N.36

 02 24 01 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO

 260 27.812.0272.2292.0000 CONVÊNIO - REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL 27.019,58
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0 02 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 02 26 01 Fundo Municipal de Saúde

 281 10.301.0120.2314.0000 Manutenção das atividades médico hospitalar - Saude Bucal 7.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 310 000 SAÚDE-GERAL

 283 10.301.0120.2316.0000 Manutenção das atividades do PSF 20.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 310 000 SAÚDE-GERAL

 284 10.301.0120.2316.0000 Manutenção das atividades do PSF 61.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 310 000 SAÚDE-GERAL

 284 10.301.0120.2316.0000 Manutenção das atividades do PSF 78.430,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 310 000 SAÚDE-GERAL

 410 10.301.0120.2314.0000 Manutenção das atividades médico hospitalar - Saude Bucal 24.530,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Convênios/entidades/fundo

 02 40 01 INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

 350 15.451.0180.2352.0000 Manutenção de Ruas e Avenidas do Municipio 120.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 430 15.452.0180.2373.0000 Pavimentação Cidade Jardim - Infra Estrutura e Serviços Urban 1.159.588,67
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0 02 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100 003 Convenio Estadual

 431 15.452.0180.2374.0000 Construção Galerias Aguas - Serviços Urbanos 161.205,52
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0 02 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2018

 DECRETO Nº 64/18 - DE 15 DE MAIO DE 2018 - LEI N.36

 024001 INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

 432 15.452.0180.2375.0000Galerias Aguas Pluviais - Serviços Urbanos 539.488,10
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100003 Convenio Estadual

 433 15.452.0180.2376.0000Convenio CDHU 202916/16 107.490,75
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100003 Convenio Estadual

 436 15.451.0180.1015.0000RECAPEAMENTO 400.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100003 Convenio Estadual

 435 20.605.0210.2013.0000AGRICULTURA GERAL 20.000,00
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 001000
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 024201 Limpeza das Vias Públicas

 373 15.452.0302.2044.0000MANUT.LIMPEZA PÚBLICA 55.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 024701 ABASTECIMENTO DE ÁGUA

 377 17.512.0135.2043.0000MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 185.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 378 17.512.0135.2043.0000MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 65.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 383 17.512.0135.2043.0000MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 250.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Excesso: 637.450,75

 Fontes de Recurso

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018

 DECRETO Nº 64/18 - DE 15 DE MAIO DE 2018 - LEI N.36

 02 81 507.490,75

 05 81 129.960,00

 Superávit Financeiro: 2.145.103,34

 Fontes de Recurso
 02 81 2.145.103,34

 Anulação:

 02 02 02 FAZENDA/COMPRAS/PATRIMONIO

 48 04.123.0056.2007.0000 Manut.  Fazenda/Compras/Patrimonio -130.000,00
 3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 04 01 AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

 86 20.605.0210.2013.0000 AGRICULTURA GERAL -10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 88 20.605.0210.2013.0000 AGRICULTURA GERAL -10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 01 ENSINO INFANTIL

 107 12.365.0123.1042.0000 Construção de Creche -70.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

 02 05 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 126 12.361.0125.1110.0000 CONSTR.REF.AMPL.UNID.ESCOLAR -100.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 143 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -50.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

 02 05 03 EDUCAÇÃO GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018

 DECRETO Nº 64/18 - DE 15 DE MAIO DE 2018 - LEI N.36

 02 05 03 EDUCAÇÃO GERAL

 173 12.361.0129.2303.0000 Aquisição de veículo para transporte escolar - QSE -100.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 176 12.361.0129.2304.0000 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE -80.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 02 05 06 F U N D E B

 209 12.361.0134.2346.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundamental -40.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 FUNDEB-OUTRAS DESPESAS

 210 12.361.0134.2346.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundamental -40.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 224 12.365.0134.2347.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Creche -40.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 273 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

 226 12.365.0134.2348.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Pré Escola -45.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0201
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 274 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA

 02 26 01 Fundo Municipal de Saúde

 283 10.301.0120.2316.0000 Manutenção das atividades do PSF -61.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 310 000 SAÚDE-GERAL

 02 40 01 INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

 336 15.451.0180.1008.0000 CONVENIO MINISTERIO DAS CIDADES - PAVIMENTAÇÃO AS -120.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 42 01 Limpeza das Vias Públicas

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018

 DECRETO Nº 64/18 - DE 15 DE MAIO DE 2018 - LEI N.36

 02 42 01 Limpeza das Vias Públicas

 375 15.452.0302.2044.0000 MANUT.LIMPEZA PÚBLICA -55.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 100 000 GERAL TOTAL

 02 47 01 ABASTECIMENTO DE ÁGUA

 376 17.512.0135.1001.0000 Reformas e Ampliações -500.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  00501
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 90 00 00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 396 99.999.0999.0999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -129.131,27
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo:  00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

                                  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
                                  Paulicéia, 15 de maio de 2018.

                                        ERMES DA SILVA
                                       PREFEITO MUNICIPAL
                                  Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão desta Prefeitura Municipal e nos
locais de costume na data supra.

                                     SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES
                                        DIRETORA ADMINISTRATIVA